GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 IVAN RODRIGUES FALCÃO FILHO
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia
Interina

 IVAN RODRIGUES FALCÃO FILHO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretário de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário Agricultura, Abastecimento,

Pesca, Indústria, Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quarta - Feira,02 Agosto de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VIII – Nº1211

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO
- Atos do Prefeito.............................1/ 2 Pgs
- Atos da Administração...................2/3 Pgs

   ATOS DO PODER LEGISLATIVO
- Atos do Presidente.............................3 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 340 DE 01 DE AGOSTO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do
Memorando nº 257/2017 da Secretaria Municipal de Educação, Cul-
tura, Ciência e Tecnologia,

R E S O L V E

Designar o servidor ANDRÉ LUÍS RIGGO CAZADIO, ma-
tricula 2.133, para exercer a Função Gratificada de Diretor Adjunto
da E.M. Cardeal Dom Sebastião Leme, FGDA-A-2,  com validade a
contar a partir desta data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 01 de agosto de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 341 DE 01 DE AGOSTO  DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o Memorando nº 0125/2017 da Secretaria Municipal de Saúde,

R E S O L V E

Revogar a Portaria nº 307 de 06 de julho de 2017, que desig-
nou a servidora Solange Raimundo Ferreira de Souza, para respon-
der pelo expediente do Cargo em Comissão de Administrador Geral
do Hospital Maternidade Santa Therezinha, com validade a contar
de  01/08/2017.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 01 de agosto de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

SÃO JOSÉ
02 de Agosto de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1211
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
02 de Agosto de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1211
Quarta - Feira

PORTARIA Nº 342 DE 01 DE AGOSTO  DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o Memorando nº 0125/2017 da Secretaria Municipal de Saúde,

R E S O L V E

Nomear ALAN CORDEIRO DA COSTA, para exercer o Cargo em Comissão de Administrador Geral do Hospital
Maternidade Santa Therezinha, Símbolo CC-1, com validade a contar de  01/08/2017.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 01 de agosto de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 343 DE 02 DE AGOSTO  DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o procedimento administrativo nº 05474/2017,

R E S O L V E

Exonerar, a pedido, o servidor RODRIGO MARTINS CARVALHO, matricula 1.609, do Cargo Efetivo de Auxiliar
Administrativo, com validade a contar de  12/07/2017.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 02 de agosto de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

Atos da Administração

CONVOCAÇÃO N.º 05/2017

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais e com base no que contém o Processo nº
4957/2016, conforme Edital 01/2016 (demais Cursos), referente ao Processo seletivo para Estagiários convoca os classi-
ficados abaixo relacionados para comparecer junto à Divisão de Recursos Humanos da Secretaria de Administração,
localizado na Rua Cel. Francisco Limongi, nº125– Centro – neste Município, das 10 às 16 horas, munidos dos seguintes
documentos:
- Título de Eleitor (cópia e original);
- Cédula de Identidade (cópia e original- C.P.F. (cópia e original);
- Carteira de Trabalho (cópia e original);
- Certidão de nascimento ou casamento (cópia e original);
- Quitação com as obrigações militares somente para os homens (cópia e original);
- Quitação com as obrigações eleitorais (cópia e original);
- Comprovante de vacinação (cópia e original);
- Comprovante de residência (cópia e original);
- 3 fotos 3x4 recentes;
- Diploma comprobatório da escolaridade
- Declaração de matricula.
- Declaração de freqüência escolar.

SÃO JOSÉ
02 de Agosto de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VIII Nº 1211
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
02 de Agosto de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1211
Quarta - Feira

Atos da Presidência da Câmara

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Classificados:

LETRAS
DAIANA DE JESUS DA CUNHA COSTA

São José do Vale do Rio Preto, 02 de Agosto de 2017

SIRLEA ESTEVES MACIEL DIAS
Chefe da Divisão de R H

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA - CONVITE N.º 009/2017

AComissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de São José do Vale do Rio Preto torna público que,
por força da autorização contida no processo administrativo nº 275/2017, realizará licitação para a contratação de
empresa/entidades ou outras formas de sociedades jurídicas permitidas por lei, especializada em desenvolvimento e
licenciamento de uso de sistemas de gestão pública municipal, e outros serviços complementares de implantação,
conversão de dados, suporte técnico, através da Carta-Convite nº. 009/2017, estando marcada a reunião para recebimen-
to de documentação e das propostas para o dia 10 de agosto de 2017, às 9:30h, na sede da Câmara Municipal de São
José do Vale do Rio Preto, na Rua Antônio Coelho Guerra, 55 – Centro – São José do Vale do Rio Preto-RJ, onde poderão
ser obtidas informações e retirada cópia do edital.

São José do Vale do Rio Preto, em 02 deagostode 2017.

Michele Cabral Tavares
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

		pmsjvrp@uol.com.br
	2017-08-02T20:10:41+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial